



**ALKA FORSIKRING
HALVÅRSRAPPORT 2017**

LEDELSESBERETNING 1. HALVÅR 2017

Tilfredsstillende resultat

Alkas resultat for første halvår 2017 er et overskud på 277 mio. kr. før skat og 214 mio. kr. efter skat.

Perioden resultat er meget tilfredsstillende og over vores forventninger med vækst i antallet af kunder og vækst i præmier på privatporteføljen.

Præmieindtægten for skadeforsikring blev 1.086 mio. kr., hvilket er 36 mio. kr. over niveauet i 1. halvår 2016.

Antallet af kunder er steget med 5.300 i 1. halvår 2017 svarende til en helårlig vækst på 2,9 %.

I det forsikringstekniske resultat f.e.r. indgår afløbsgevinster. Afløbsgevinsterne kommer hovedsagligt fra Auto, Ulykke og Privat. Afløbsgevinsterne f.e.r. er steget med 37 mio. kr. i forhold til 1. halvår 2016.

Erstatningsprocenten efter genforsikring er 65,7 i 1. halvår 2017 mod 72,9 i 1. halvår 2016.

Omkostningsprocenten er 17,0 og er faldet med et procentpoint i forhold til 1. halvår 2016.

Investeringsresultatet i første halvår er tilfredsstillende. Resultatet er opnået via en forsigtig investeringsstrategi, hvor hovedparten af aktiverne er placeret i danske realkreditobligationer.

Risikostyring i Alka

Der henvises til risikopolitikken i ledelsesberetningen i årsrapporten for 2016.

Risici og usikkerhedsfaktorer resten af 2017

Forventningen til den resterende del af 2017 er behæftet med den generelle usikkerhed, der forsat er om samfundsøkonomien, udviklingen på de finansielle markeder og vejrliget.

HOVED- OG NØGLETAL - SKADESFORSIKRING 1. HALVÅR 2017

HOVED- OG NØGLETAL - SKADESFORSIKRING			
<i>Mio. kr.</i>			
	1. halvår 2017	1. halvår 2016	2016
Bruttopræmieindtægter	1.086	1.050	2.096
Bruttoerstatningsudgifter	-668	-728	-1.452
Bonus og præmierabatter	-31	-23	-57
	387	299	587
Bruttodriftsomkostninger	-175	-181	-354
Resultat brutto	212	118	233
Reassuranceresultat	-23	-18	-42
Forsikringsteknisk resultat	189	100	191
Resultat af datterselskaber	-1	-2	-1
Investeringsafkast	89	23	105
Skat	-63	-21	-60
Resultat af skadesforsikring	214	100	235
Egenkapital	2.853	2.643	2.696
Forsikringsmæssige hensættelser brutto	2.183	2.271	2.163
Aktiver, i alt	5.420	5.307	5.232
<i>Nøgletal i procent</i>			
Præmieudvikling	3,4	0,3	0,2
Egenkapitalforrentning efter skat	15,4	7,6	8,8
<i>Nøgletal</i>			
Bruttoerstatningsprocent	63,5	71,1	71,5
Nettogenforsikringsprocent	2,2	1,8	2,0
Skadeforløb	65,7	72,9	73,5
Bruttoomkostningsprocent	17,0	18,0	17,7
Combined ratio	82,7	90,9	91,2

REGNSKABSBERETNING 1. HALVÅR 2017

Periodens resultat

Resultatet for første halvår 2017 er et overskud på 277 mio. kr. før skat og 214 mio. kr. efter skat, hvilket giver en forrentning af egenkapitalen efter skat på 15,4 %.

Det forsikringstekniske resultat af skadesforsikring er et overskud på 189 mio. kr. i forhold til 100 mio. kr. i første halvår 2016.

Præmieindtægt, skadesforsikring

Periodens præmieindtægt brutto er 1.086 mio. kr., 36 mio. kr. større end i første halvår 2016.

Erstatningsudgifter, skadesforsikring

Erstatningsprocenten brutto i første halvår 2017 er på 63,5 mod 71,1 i første halvår 2016.

Omkostninger, skadesforsikring

Omkostningsprocenten brutto ligger på 17,0 % i 1. halvår 2017 mod 18,0 % i 1. halvår 2016.

Investeringsafkast

Koncernens investeringsafkast udgør 89 mio. kr., hvilket er en fremgang på 66 mio. kr. i forhold til afkastet i første halvår 2016. Denne udvikling skyldes primært højere afkast på aktier og ejendomme.

Anvendelse af overskud samt udvikling i kapitalforhold

Periodens resultat foreslås overført til egenkapitalen, der herved forhøjes med 214 mio. kr. Egenkapitalen udgør herefter 2.853 mio. kr., og solvensdækningen er 338,1.

Egenkapitalens forrentning udgør 15,4 % i 1. halvår 2017 mod 7,6 % 1. halvår 2016.

Alkas solvenskapitalkrav er pr. 30. juni 2017 opgjort til 779 mio. kr. Det tilsvarende tal pr. 30. juni 2016 var 693 mio. kr. Solvenskapitalkravet er opgjort i henhold til bekendtgørelse om opgørelse af kapitalkrav ved anvendelse af standardmodel.

Generelt

Der har ikke været forhold, der påvirker Alkas drift eller balance i perioden fra regnskabsperiodens udløb og frem til 30. august 2017.

Der er ikke foretaget revision eller review af halvårsrapporten.

Resultatopgørelse for 1. halvår 2017

(1.000 kr.)

	MODERSELSKAB			KONCERN		
	30-06-2017	30-06-2016	2016	30-06-2017	30-06-2016	2016
SKADESFORSIKRING						
Bruttopræmier	1.158.588	1.128.862	2.078.616	1.158.384	1.128.862	2.078.413
Afgivne forsikringspræmier	-21.065	-24.389	-48.768	-21.065	-24.389	-48.768
Ændring i præmiehensættelser	-80.798	-96.067	-5.285	-80.798	-96.067	-5.285
Ændring i fortjenstmargen og risikomargen	8.535	17.559	22.816	8.535	17.559	22.816
Ændring i genforsikringsandel af præmiehensættelser	111	-64	-1.009	111	-64	-1.009
Præmieindtægter f.e.r.	1.065.371	1.025.901	2.046.370	1.065.167	1.025.901	2.046.167
Udbetalte erstatninger	-714.078	-735.930	-1.460.699	-711.616	-733.708	-1.455.986
Modtaget genforsikringsdækning	4.246	2.829	8.857	4.246	2.829	8.857
Ændring i erstatningshensættelser	46.903	4.240	3.654	46.903	4.240	3.654
Ændring i risikomargen	-2.612	1.319	-60	-2.612	1.319	-82
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	-6.506	3.502	-611	-6.506	3.502	-611
Erstatningsudgifter f.e.r.	-672.047	-724.040	-1.448.859	-669.585	-721.818	-1.444.168
Bonus og præmierabatter	-31.077	-22.869	-56.698	-31.077	-22.869	-56.698
Erhvervelsesomkostninger	-101.100	-111.102	-217.077	-99.537	-109.929	-214.002
Administrationsomkostninger	-77.811	-73.515	-144.582	-75.484	-71.031	-140.230
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt	-178.911	-184.617	-361.659	-175.021	-180.960	-354.232
TEKNISK RESULTAT AF SKADESFORSIKRING	183.336	94.375	179.154	189.484	100.254	191.069
LIVSFORSIKRING						
Bruttopræmier				194.764	198.190	376.467
Afgivne genforsikringspræmier				-763	-693	-1.363
Præmier f.e.r.				194.001	197.497	375.104
Overført investeringsafkast f.e.r.				442	-5.486	-1.220
Udbetalte ydelser				-152.351	-389.718	-567.530
Forsikringsydelse f.e.r.				-152.351	-389.718	-567.530
Ændring i livsforsikringshensættelser f.e.r.				-36.201	197.892	202.807
Erhvervelsesomkostninger				-3.309	-3.087	-6.224
Administrationsomkostninger				-3.116	-3.113	-4.900
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt				-6.425	-6.200	-11.124
TEKNISK RESULTAT AF LIVSFORSIKRING				-534	-6.015	-1.963

Resultatopgørelse for 1. halvår 2017

(1.000 kr.)

	MODERSELSKAB			KONCERN		
	30-06-2017	30-06-2016	2016	30-06-2017	30-06-2016	2016
<i>IKKE-FORSIKRINGSTEKNISK VIRKSOMHED</i>						
Teknisk resultat af skadesforsikring	183.336	94.375	179.154	189.484	100.254	191.069
Teknisk resultat af livsforsikring				-534	-6.015	-1.963
Indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.903	2.990	5.730	0	0	0
Indtægter fra associerede virksomheder	-521	146	146	-521	146	146
Indtægter af investeringsejendomme	-54	-154	-231	147	-15	33
Renteindtægter og udbytter m.v.	79.548	105.138	146.053	82.554	108.935	153.272
Kursreguleringer	6.170	-55.047	-12.798	4.747	-59.881	-22.084
Renteudgifter	-624	-50	-109	-742	-43	-114
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed	-4.924	-5.089	-10.534	-5.476	-5.715	-11.703
Investeringsafkast, i alt	84.498	47.934	128.257	80.709	43.427	119.550
Forrentning og kursregulering af skadesforsikringshensættelser	8.212	-21.632	-14.440	8.212	-21.632	-14.440
Investeringsafkast overført til livsforsikringsvirksomhed	0	0	0	-442	5.486	1.220
RESULTAT FØR SKAT	276.046	120.677	292.971	277.429	121.520	295.436
Skat	-61.800	-20.235	-57.745	-63.183	-21.078	-60.210
PERIODENS RESULTAT	214.246	100.442	235.226	214.246	100.442	235.226
Totalindkomst for 1. januar til 30. juni 2017						
Periodens resultat	214.246	100.442	235.226	214.246	100.442	235.226
Anden totalindkomst	0	0	0	0	0	0
PERIODENS TOTALINDKOMST	214.246	100.442	235.226	214.246	100.442	235.226

Balance pr. 30. juni 2017

(1.000 kr.)

	MODERSELSKAB			KONCERN		
	30-06-2017	30-06-2016	2016	30-06-2017	30-06-2016	2016
AKTIVER						
IMMATERIELLE AKTIVER	1.492	999	511	1.492	999	511
Driftsmidler	7.955	15.440	11.542	7.955	15.440	11.542
Domicilejendomme	0	0	0	212.000	215.000	212.000
MATERIELLE AKTIVER, I ALT	7.955	15.440	11.542	219.955	230.440	223.542
Investeringsejendomme	2.910	2.910	2.910	7.410	7.410	7.410
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	351.637	353.994	356.733	0	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	3.154	3.675	3.675	3.154	3.675	3.675
Investeringer i tilknyttede og associerede virksomheder, i alt	354.791	357.669	360.408	3.154	3.675	3.675
Kapitalandele	255.747	247.660	222.343	255.747	247.660	222.343
Investeringsforeningsandele	789.520	744.235	779.319	789.520	744.235	779.319
Obligationer	3.643.923	3.701.000	3.624.495	4.149.565	4.250.967	4.132.248
Øvrige	147	246	651	147	246	651
Andre finansielle investeringsaktiver, i alt	4.689.337	4.693.141	4.626.808	5.194.979	5.243.108	5.134.561
INVESTERINGS AKTIVER, I ALT	5.047.038	5.053.720	4.990.126	5.205.543	5.254.193	5.145.646
Genforsikringsandele af præmiehensættelser	2.355	3.190	2.245	2.355	3.190	2.245
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	21.639	32.311	28.162	21.639	32.311	28.162
Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt	23.994	35.501	30.407	23.994	35.501	30.407
Tilgodehavender hos forsikringstagere	195.421	45.533	42.904	198.032	47.844	43.285
Tilgodehavender hos forsikringsmæglere	780	714	2.630	780	714	2.630
Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikringskontrakter, i alt	196.201	46.247	45.534	198.812	48.558	45.915
Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder	18.571	16.057	16.163	18.571	16.057	16.163
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.417	330	3.666	0	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	291	353	0	291	353	0
Andre tilgodehavender	41.650	42.361	32.391	39.150	39.870	29.895
TILGODEHAVENDER, I ALT	283.124	140.849	128.161	280.818	140.339	122.380
Aktuelle skatteaktiver	14.738	28.051	44.721	14.150	28.724	44.531
Udskudte skatteaktiver	3.599	4.478	5.636	1.970	2.961	4.119
Likvide beholdninger	35.067	34.474	14.682	162.398	87.200	110.007
ANDRE AKTIVER, I ALT	53.404	67.003	65.039	178.518	118.885	158.657
Tilgodehavende renter	17.973	21.759	22.202	20.772	25.007	27.867
Andre periodeafgrænsningsposter	9.017	7.693	14.438	9.237	7.924	15.316
PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, I ALT	26.990	29.452	36.640	30.009	32.931	43.183
AKTIVER, I ALT	5.420.003	5.307.463	5.232.019	5.916.335	5.777.787	5.693.919

Balance pr. 30. juni 2017

(1.000 kr.)

	MODERSELSKAB			KONCERN		
	30-06-2017	30-06-2016	2016	30-06-2017	30-06-2016	2016
PASSIVER						
Aktiekapital	85.512	88.099	88.099	85.512	88.099	88.099
Sikkerhedsfond	194.801	194.801	194.801	194.801	194.801	194.801
Reserver, i alt	194.801	194.801	194.801	194.801	194.801	194.801
Overført overskud eller underskud	2.519.401	2.334.864	2.354.623	2.519.401	2.334.864	2.354.623
Foreslået udbytte	53.562	25.111	58.807	53.562	25.111	58.807
EGENKAPITAL, I ALT	2.853.276	2.642.875	2.696.330	2.853.276	2.642.875	2.696.330
Præmiehensættelser	393.551	403.534	312.754	393.551	403.534	312.754
Fortjenstmargen på skadesforsikringskontrakter	66.086	81.381	80.270	66.086	81.381	80.270
Livsforsikringshensættelser				495.620	464.310	459.417
Erstatningshensættelser	1.588.338	1.656.738	1.643.469	1.588.338	1.656.738	1.643.469
Risikomargen på skadesforsikringskontrakter	134.676	129.179	126.413	134.676	129.179	126.413
HENSÆTTelser TIL FORSIKRINGS- OG INVESTERINGSKONTRAKTER, I ALT	2.182.651	2.270.832	2.162.906	2.678.271	2.735.142	2.622.323
Gæld i forbindelse med direkte forsikring	223.486	165.105	195.235	224.895	169.059	198.520
Gæld i forbindelse med genforsikring	13.347	14.809	14.323	13.347	14.809	14.323
Gæld til kreditinstitutter	0	88.680	0	0	88.680	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.130	0	1.156	0	0	0
Gæld til associerede virksomheder	0	0	11	0	0	11
Anden gæld	145.147	123.939	157.701	145.287	124.109	157.881
GÆLD, I ALT	383.110	392.533	368.426	383.529	396.657	370.735
PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER	966	1.223	4.357	1.259	3.113	4.531
PASSIVER, I ALT	5.420.003	5.307.463	5.232.019	5.916.335	5.777.787	5.693.919

Egenkapitalopgørelse pr. 30. juni 2017

(1.000 kr.)

	Aktiekapital	Sikkerheds- fond	Overført over- el. underskud	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	88.099	194.801	2.259.533	87.430	2.629.863
Årets resultat			176.419	58.807	235.226
Anden totalindkomst			0	0	0
Årets totalindkomst			<u>176.419</u>	<u>58.807</u>	<u>235.226</u>
Udbetalt udbytte				-87.430	-87.430
Køb egne aktier			-81.329		-81.329
Egenkapital 31. december 2016	<u>88.099</u>	<u>194.801</u>	<u>2.354.623</u>	<u>58.807</u>	<u>2.696.330</u>
Periodens resultat			160.684	53.562	214.246
Anden totalindkomst			0	0	0
Periodens totalindkomst			<u>160.684</u>	<u>53.562</u>	<u>214.246</u>
Udbetalt udbytte				-57.080	-57.080
Udbytte egne aktier			1.727	-1.727	0
Køb egne aktier			-220		-220
Annullering af egne aktier			2.587		0
Egenkapital 30. juni 2017	<u>85.512</u>	<u>194.801</u>	<u>2.519.401</u>	<u>53.562</u>	<u>2.853.276</u>

Sikkerhedsfond

Der er ikke hensat skat af sikkerhedsfond. I henhold til selskabets vedtægter kan denne kun anvendes til fordel for de forsikrede med Finanstilsynets godkendelse.